

COMUNE DI RIPABOTTONI

Provincia di Campobasso

C.so Garibaldi. 19 – 86040 Ripabottoni (CB) E.mail: <u>amministrazione a comuneripabottoni.it</u> Codice Univoco Fattura Elettronica UFGDVW Telefono / Fax: 0874 / 847103 — 847373 E.mail Certificata: amministrazione @pec.comuneripabottoni.it Partita IVA e Codice Fiscale: 00054410709

ALBON° 295

ORIGINALE

Decreto del Sindaco

N. 2 DEL 11-09-2017

Oggetto: Modifica al proprio decreto n. 2 del 13/10/2015 - Orario di lavoro Ing. Coralbo Michele.

L'anno duemiladiciassette addì undici del mese di settembre, il Sindaco Civetta Orazio

Richiamato il proprio decreto n. 8 del 28/10/2014 con cui si conferiva l'incarico per le funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica all'Ing. Michele Coralbo, nato a Campobasso il 31/08/1979, per il periodo di un anno decorrente dalla sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta il 30/10/2014;

Richiamato, altresì, l'ulteriore proprio decreto n. 2 del 13/10/2015 con cui, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.110, comma 2, del D.Lgs.267/2000, si conferiva l'incarico per le funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica all'Ing. Michele Coralbo, nato a Campobasso il 31/08/1979;

Dato atto che il decreto n.2/2015:

- autorizzava l'istituzione di un rapporto di lavoro a part time di 18 ore settimanali (50%) per il periodo dal 30/10/2015 alla scadenza del mandato sindacale (Primavera 2018);
- assegnava la Categoria economica D1 con relativa posizione organizzativa di cui agli articoli 8 e seguenti del CCNL (Comparto Autonomie Locali) del 31/03/1999;
- attribuiva una retribuzione di posizione pari a € 5.164,56, parametrata al rapporto di lavoro part time (50%);
- attribuiva, inoltre, le funzioni di cui all'art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che:

- con comunicazione verbale, l'Ing. Coralbo Michele informava, il sottoscritto Sindaco, di essere stato assunto presso il Comune di Campomarino con rapporto di lavoro a tempo parziale (24 ore settimanali) a far data dal 16/06/2017;
- con la predetta comunicazione verbale, l'Ing. Coralbo richiedeva la contestuale riduzione del rapporto di lavoro con il Comune di Ripabottoni da 18 ore settimanali a 12 ore e lo spostamento dei giorni di presenza dal Martedì e Giovedì di ciascuna settimana al Mercoledì e Venerdì con una presenza giornaliera di 6 ore anziché 9.

Dato atto che la riduzione dell'orario di lavoro effettuanda con il presente decreto è da considerarsi temporanea in virtù dell'assetto definitivo dell'orario di lavoro

conseguente ai due contratti di lavoro part time sottoscritti dall'Ing.Coralbo e da definirsi di concerto tra i due comuni interessati;

Vista:

- la contestazione di addebito effettuata dal responsabile del servizio finanziario, nei confronti dell'Ing.Coralbo, in merito alla riduzione arbitraria dell'orario di lavoro per il periodo dal 21/06/2017 al 08/08/2017;
- la nota n. 15160 del 29/08/2017 con cui il Comune di Campomarino confermava l'assunzione a part time (24 ore settimanali) dell'Ing.Coralbo presso la propria struttura a far tempo dal 16/06/2017;
- la nota n. 3797 del 01/09/2017 con cui, la Segretaria Comunale del Comune di Ripabottoni, disponeva l'archiviazione della contestazione di addebito in quanto basata su un difetto di comunicazione interna (La comunicazione della richiesta di riduzione dell'orario di lavoro non era stata passata anche all'Ufficio Finanziario per la conseguente correzione del contratto di lavoro in essere).

Ritenuto che nulla osti alla formalizzazione della riduzione dell'orario di lavoro settimanale;

decreta

- per quanto in premessa che qui si intende riportato anche se non materialmente trascritto, la modifica, in via temporanea ed in attesa dell'assetto definitivo dello stesso tra i comuni interessati, dell'orario di lavoro dell'Ing. Coralbo Michele, di cui al proprio citato decreto n.2/2015, da 18 ore settimanali a 12 ore distribuite, indicativamente, nelle giornate di Mercoledì e Venerdìdi ciascuna settimana;
- 2. la riduzione dell'orario di lavoro ha effetto dal 16/06/2017;
- 3. di modificare in tal senso, con effetto dal 16/06/2017, il contenuto del proprio decreto n. 2 del 13 Ottobre 2015;
- di modificare, di conseguenza, con effetto dal 16/06/2017, il contenuto del contratto di lavoro a tempo determinato con l'Ing. Coralbo Michele;
- 5. di notificare copia del presente decreto all'Ing. Coralbo Michele;
- di incaricare il responsabile del servizio finanziario a porre in essere gli atti esecutivi del presente decreto.

Letto e sottoscritto a norma di legge.